[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 5966/2014 - 28/08/2014 16:18

INDICAÇÃO Nº 2908/2014
Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder roçagem e limpeza no cruzamento da Rua Letônia com Rua Geórgia no Bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente que providencie a roçagem e limpeza no cruzamento da Rua Letônia com Rua Geórgia no Bairro Jardim Europa, neste município.
Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar necessidade de roçagem e limpeza no local mencionado acima, pois moradores locais que possuem suas casas margeadas ao local reclamam intensamente de proliferação de insetos peçonhentos e animais tais como ratos, cobras e outros, a reclamação também é grande em relação a lixos e entulhos jogados no local, vale destacar que é necessário uma manutenção periódica.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de agosto de 2013.

Antônio Carlos de Souza

Antônio da Loja

-vereador-